

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
TERCER TRIMESTRE 2016 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	257,74	24	132.585,80	751	3.323.703,01
20.- Arrendamientos y Cánones	488,20	1	121,00	48	227.297,82
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	778,99	4	582,03	264	372.763,73
22.- Material, Suministros y Otros	171,28	19	131.882,77	436	2.721.990,34
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	93,49	0		3	1.651,12
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	813,40	0		14	548.806,23
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	77,54	0		8	7.594,44
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	333,39	24	132.585,80	773	3.880.103,68

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.541,75	374	1.009.402,40	651	9.338.164,46
20.- Arrendamientos y Cánones	2.896,46	20	28.080,40	54	442.453,03
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	1.346,97	131	162.035,27	237	701.382,33
22.- Material, Suministros y Otros	1.489,75	222	818.945,73	366	8.194.329,10
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	49,00	1	341,00	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	0
Inversiones reales	2.124,51	3	10.263,12	60	5.266.890,31
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	1.930,95	4	1.134,81	7	12.700,77
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	56,00	98	1.413.121,95	98	311.712,97
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	1.571,59	479	243.3922,28	816	14.929.468,51